
Osijek, 18.06.2014. godine 

 

ZAPISNIK  

SA SASTANKA VIJEĆA PODRUČNOG ODBORA OSIJEK, HRVATSKE 

KOMORE INŽENJERA ELEKTROTEHNIKE 
 

 

 

Prema dogovornom sazivu , dana 17.06.2014. godine, u 15,00 sati u Osijeku, u 

prostorijama VPO Osijek započeo je sastanak članova Vijeća Područnog odbora 

Osijek sa slijedećim dnevnim redom: 

 
 

1.Izbor predsjednika VPO Osijek 

2.Razno 

 

Na početku sastanka je utvrđeno da su prisutni:  

   

  Damir Miljački, dipl.ing.el.  

Željko Markušić, ing.el.   

Mislav Mišković, dipl.ing.el.   

Jelena Jelečanin,dipl. ing.el. 

  

i odsutni: 

Darko Angebrandt, dipl.ing.el. 

Damir Drokan,dipl.ing.el. 

  

 

 

Ad.1) 

 

Otvoren je sastanak od strane najstarijeg člana VPO Osijek, g. Željka 

Markušića,ing.el., te je dat prijedlog da Damir Miljački,dipl.ing.el. postane predsjednik 

VPO Osijek. Prijedlog je dat na glasanje te je jednoglasno prihvaćen prijedlog g. 

Markušića. 

 

Ad.2) 

 

U ovoj točci je raspravljano o novom Zakonu o arhitektonskim i inženjerskim 

djelatnostima, raspravljano je o novom Pravilniku o obaveznom sadržaju projekta i 

njegovoj koliziji s našim propisima ( primjerice s Teh. propisom za NN instalacije, 

Pravilniku o EKI poslovnih i stambenih zgrada te Pravilniku o sustavu zaštite od munje). 

Naime, u novom Pravilniku o obaveznom sadržaju projekta nema decidirano 

traženje izrade troškovnika a u našim propisima ima. Po našoj informaciji, članovi 

ostalih Komora ( HKA,HKIG,HKIS) nemaju namjeru više raditi troškovnike u sklopu 

glavnog projekta. Time smo mi zakinuti jer za istu cijenu imamo veći opseg posla. 

Potrebno je prilagoditi naše propise novom stanju. 

Također, iskazano je veliko nezadovoljstvo što ne postoje norme za visokonaponsku 

instalaciju, za svjetlotehniku, za elektroničku komunikacijsku instalaciju. Isto tako, 

norme za NN instalaciju su se djelomice promijenile a nemamo ažurnu izmjenu normi.  

Po informaciji od strane članova HKIS, pristup normama je njima omogućen sa 



weba. Zatraženo je ispitivanje te mogućnosti te omogućavanje te opcije i našim 

članovima HKIE.  

Potrebno je završiti i opremanje prostora VPO Osijek sa stručnom literaturom.  

Web stranica HKIE nije ažurna u praćenju promjena koje se dešavaju filmskom 

brzinom. Članovi HKIE su prepušteni sami sebi što se tiče informiranja i stanja naše 

struke. Potreban je dodatni napor u ovom pogledu.  

Dogovoren je nastavak rada na uputama za projektiranje. Konačno se završila lista 

zainteresiranih osoba koji će raditi na ovim uputama. Dogovoren je način 

komunikacije te daljnjeg postupanja.  

 

 

  

Sastanak završio u 16.30 sati.     Zapisnik sastavio: 

                     Damir Miljački 
 


